EDITAL PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE
MÉDICOS RESIDENTES 2024

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Paulo – ISCMSP

COMUNICADO Nº 04

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSO

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSO

A Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Paulo – ISCMSP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, Informa QUE NÃO HOUVE RECURSO interpostos contra a
Homologação das Inscrições (Comunicado nº 01), do Processo Seletivo – Edital nº 01/2023.

INFORMA, que os recursos interpostos em face dos deferimentos e indeferimentos (Comunicado nº 02) foram
considerados deferidos, conforme relação abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA DEFERIDO

ANA CAROLINA ARABE G DA SILVA
CIRURGIA GERAL - ACESSO

DIRETO
PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

ANDREY OLIVEIRA DA CRUZ
OTORRINOLARINGOLOGIA -

ACESSO DIRETO
PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

GUSTAVO PRADO POUZAS GUEDES PSIQUIATRIA - ACESSO DIRETO PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

JESSICA ALVANESSA PEÇANHA PSIQUIATRIA - ACESSO DIRETO PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

JÉSSICA FERNANDEZ PEREIRA NOYA PSIQUIATRIA - ACESSO DIRETO PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

LUANA MARIA AMADOR BARROS PSIQUIATRIA - ACESSO DIRETO PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

LUIS EDUARDO DA COSTA MESQUITA
ANESTESIOLOGIA - ACESSO

DIRETO
PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

TAUANA LARISSA CORREA KATO BRAGA
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM - ACESSO DIRETO
PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela

Banca Examinadora.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

São Paulo /SP, 08 de dezembro de 2023.

Dr. Carlos Alberto Malheiros

Coordenador de Ensino do Instituto Santa

Casa de Educação, Pesquisa e Inovação

Dr. Ricardo Tadashi Nishio

Coordenador-Geral da COREME

 REALIZAÇÃO: